decessorum nostrorum, ac etiam in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non Camerae praedictae, & aliarum Urbis Basilicarum, ac quarumvis Ecclesiarum etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, ac Monasteriorum, & Locorum, ac Almar Urbis praedictae, & quorumvis illius Tribunalium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis respectively statutis, & consuetudinibus, reformationibus, usibus, sillis, & naturis, privilegiis quoque, indultis Apostolicis eidem Camerae, & ab ea causam habentibus, didisque Ecclesiis, earumque Praefulibus, Archiepiscopis, Capitulis, Superioribus, & personis, nec non praedictis Collegiis, ac etiam Urbi praefatae, Populoque Romano, nec non Vicario, Gubernatori, Senatori, Conservatoribus, Camerae ejusdem Urbis nostrae, eorumque Locatenentibus, & quibusvis illis personis, Civitatibus, & Locis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, & dictam Sedem, vel alios quoscumque, & quacumque dignitate & auctoritate fulgentes, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine similibus, etiam iteratis, & multiplicatis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis; quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem imperantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad effectum validitatis, & perpetuae firmitatis praemissorum omnium, & singulorum, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter & expresse derogamus, aliisque omnibus, & singulis, quae Nos, & superius enunciati Praedecessores nostri in singulis nostris, & ipsorum Praedecessorum praecitatis litteris, indulta, privilegia, praerogativas, exemptiones, & gratias eidem Basilicae Principis Apostolorum, illiusque Archiepiscopyterum, Capituli, Canonicis, Clero, personis, & locis attributa concernentibus, volumus, ac respective voverunt non ob stare, caeterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communitur vel divisim ab eadem sit Sede indultum, & interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 68. Ad hoc autem, ut eadem praesentes litterae amplius innotescant, & de eis in singulis locis, in quibus forsitan opus erit, fides commodè fieri possit; volumus, & eadem auctoritate decernimus, quod ipsarum transumptis etiam impressis, manu Secretarii Capituli ipsius Basilicae Principis Apostolorum, seu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo ejusdem Capituli, seu personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem profus ubique fides in Judicio, & extra illud adhibeatur, quae eisdem praesentibus originalibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

§. 69. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum confirmationum, approbationum exemptionum, concessionum, indulgentiarum, statutorum, decretorum, mandati, praeccepti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae MDCLX. Sexto Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

Loco + Plumbi.

J. B. Eugenius

Registrata in Secretaria Brevium.

ANNO 1752.

Constitutio exempli MSS. aut in pressis edita.

Sectio.

Dar. Pont. A. XII. die 27. Martii 1752.

ANNO 1752.

CONGREGATIONIS

Piorum Operariorum commodis & incrementis per opportuna Decreta & Indulta prospicitur.

LX. Dilecti Filii Presbyteri Secularibus Congregationis Piorum Operariorum Vocabilibus ad Capitulum Generale vocatis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Filii, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

QUAM propensa studioaque voluntate nostra Congregationem vestram per predicationem Verbi Dei & sacras Missiones ad majorem divini nominis gloriam adaugendam, & eternam Christi fidelium salutem procurandam assiduis laudabilibusque laboribus intentam prosequamur, etiam vobis dilecti Filii, ex imperitis a Nobis eidem Congregationi vestrae Apostolicae benignitatis documentis jam satis compertum esse non ambigimus; tamen, ut clarius vobis constet, nova Pontificae charitatis testimonia adideris fatigamus & optamus. Quoniam autem, sicut perfectum habemus, Institutum ejusdem Congregationis vestrae, tam decem, & saluberrimis Regulis & Constitutionibus ab Apostolica hac Sancta Sede confirmatis, necnon Capitularibus decretis munitum esse, ut illud integerrime servantes, alacriter valeatis viam mandatorum Dei currere, & digne ambulare vocatione, qua vocati estis; ita Nobis persuasum est, non aliunde evenire, quod quamplurimi ejusdem Congregationis vestrae Alumni, quippe qui nullis Professionibus vel solemnium votorum legibus obstringuntur, sed omnimoda ipsam Congregationem relinquenti libertate gaudent, postquam in eadem formati fuerint, facile illam derelictam, quam propter nonnulla vitae severioris incommoda, & propter nonnullas rei familiaris aliquibus necessitate angustias. Ea propter Nos, qui Congregationem vestram magis magisque incrementum in Domino cupimus, opportuna Apostolicae providentiae, auctoritatisque remedia adhibere censemus, ut sublatis impedimentis, det Dominus unicuique perseverantem in Congregatione vestra famulatum, quo in diebus nostris, ac semper, & merito & numero eidem Domino serviens Congregatio vestra augeatur.

§. 1. Itaque vos, dilecti Filii, rogamus & in Domino hortamur, ut, quoniam ad Generale ejusdem Congregationis vestrae Capitulum propediem celebrandum convenistis, primum quidem communibus animis, unum Deum praeculis habentes, eum Congregationi vestrae Praepositum Generalem praeficere contendatis, qui inter ceteros, ad quos spectat, prudentia, doctrina, & pietate praecellens, debitam observantiam exempli accendat, charitate foveat, auctoritate tueatur. Deinde vero non minori cura incumbere debetis ad aliorum Redorum & Officialium electionem, quos ceteris praefesse obstrictos oportet, non ut dominantes in subditis Fratibus, sed tanquam formam gregis factos ex animo, se gerere; atque illis praeclearo religiosarum virtutum exemplo praecedere, & praesto semper esse, cujusque praesertim Domus Redorem, maxime praeculis eum, qui Domui Sanctae Mariae ad Montes hujus Almae Urbis nostrae constitutus, Collegii etiam nostri Neophytorum onus sustinet.

§. 2. Praeterea cum neque per Constitutiones, neque per Decreta Capitularia praescriptum reperitur quod Generale Capitulum vestrum singulis trienniis in Civitate Neapoli dumtaxat celebrari; atque inibi Generalis Praepositus vestri commemorari debeat, & aliunde constat, plurimum incrementum Congregationi vestrae futurum, si Capitulum Generale hujusmodi in uno quidem Neapoli, in alio vero triennio Romae alternatim celebraretur, & vicissim Praepositus Generalis cum suis Assistentibus, juxta Constitutiones vestras, domicilium haberet (quamplurimi fortasse Status nostri etiam Ecclesiastici, aliarumque Nationum Romae habitantes Viri Congregationi vestrae adscriberentur; nec tam pauci hic invenirentur, ubi messis certe multa est); Ea propter a vobis, dilecti Filii, expolcimus, ut hac in re utili-

Fonitici animus erga Cong. benivolus decernitur.

Cause, quibus additas Pont. Indulget, ut supra.

De electione Praepositum, res. aliorum, que Officia, huius & Redorum.

De loco convocationis Capituli Generalis, & residentie Praepositum Majorum.

tatem Congregationi vestrae inde provenientem considerantes, nostris etiam votis obsecundare fatigatis.

§. 3. Insuper Nos certiores facti, vobis, quorum praecipuum munus est, Missiones in Civitatibus, Oppidis, aliisque locis dumtaxat peragere, nunquam vero Quadragesimalem Predicationem, nisi in tantummodo Ecclesia ejusdem Domus S. Mariae ad Montes Congregationi vestrae concessa obire, posse gravissimum evenire, ut quisque sibi Quadragesimales ejusmodi Conciones concinet, alias nullibi profusus, recitandas, vos ab hujusmodi onere Apostolica auctoritate tenore praesentium liberamus & absolvimus, atque emolumentum triginta scutorum monetae Romanae eidem Domui pro dicta annua Quadragesimali Predicatione constitutum vobis relinqui, & solvi mandamus; dummodo, praeter Conciones, Instructionesque singulis feriis quintis ac Sabbatis per annum post prandium, dum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publice Fidelium venerationi expositum est, haberi solitas, vobisque injunctas, singulis etiam Dominicis, diebus Quadragesimae & diebus festis de praeccepto Ecclesiae in ea occurrentibus, necnon in Dominicis diebus sacri Adventus, omnino ex Pulpito, sive mane, sive post vespere, vel rudimenta Catholicae Fidei, vulgo Doctrinam Christianam, & Catechismum Romanum, tradatis, vel Evangelium Dominicae explicetis, vel Concionem aliquam habeatis; atque insimul per octo continuos dies Exercitii Spirituaria in eadem Ecclesia, tempore opportuno, prout vobis visum fuerit, omnino peragatis; & publicam expositionem Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti, cum piis praecibus & sermonibus, per novem continuos dies ante Nativitatem D. N. J. C. a vobis pro vestra pietate & placito fieri solitam, omnino etiam deinceps non omittatis.

§. 4. Porro est vestri Instituti rationi maxime confert, ut in Congregationem vestram adlegantur non nisi Adolescentes generis, animique dotibus, conspicui, & ad Patrimonii ritulam sacris Ordinibus initiati, vel initiandi, bonisque abundantes, quibus, praeter victum a Congregatione contrahendum, ad quaecumque alia vitae necessaria commoda uti quisque debet; tamen interdum accidit, quod nonnulli ex bonis suis nullum capientibus emolumentum, per Superiores indulgeatur, ut stipendium aliquot Missarum, quae ceteroqui pro Congregatione celebrandae sunt, alicui impendantur; Nos scientes aliquem reperiri posse, qui indigentiam suam Superioribus aperire erubescat; volumus & mandamus, ut deinceps omnibus & singulis dictae Congregationis Sacerdotibus emolumentum quindecim Missarum ab ipsis in singulos menses celebrandarum tribuatur & elargiatur; dummodo uniusquisque reliquis Missis in commodum utilitatemque Congregationis suae celebret & applicet.

§. 5. Quod vero per Constitutiones statuitur, ut matutina surrectio pro aetivis praesertim mensis fiat post unam mediam noctis abactam horam, sive aliter, prout Congregationi Vocabilium melius expedire visum fuerit; Nos aequum ducimus, ut tam per aestivos quam hyemales menses, sive vernos, sive autumnales, tres omnino, sive plures horae post mediam noctem praecedant matutinam surrectionem. Ut autem haec nostra providentia non noceat recitationi Officii Matutini cum Laudibus, recitationem hujusmodi quaecumque tempore si e posse five ante, sive post Solis occasum permittimus & statuimus.

§. 6. Inter cetera etiam austerioris vitae incommoda illud quoque a quamplurimis existimatur non leve, quod in Constitutionibus, quoad lectum, hinc verbis praescribitur; Non usurano lenzuola di lino, ne dormivano su mazzavaci, ma su la paglia, se pero l' infermita o bisogno particolare di alcuno, a giudizio del Medico, e del Rettore della Casa, non ricercasse altrimenti; ita etiam, illud, quod hinc quoque verbis praescribitur: Non porteranno Camicie di lino, ma solamente di lana; Nos sane paterna charitate considerantes, non eandem esse omnium conditionem valetudinemque, quoad hanc partem ipsis Constitutionibus pari auctoritate & tenore derogamus, ac liberum licitumque esse unicuique declaramus ac permittimus, ut deinceps quisque ad solum libitum culcitris, linteaminibus, atque etiam interulis, vulgo Camicie, ex lino, sine ullo conscientiae angustia-

PONT. A. XII. Praedicatoris Quadagesimalis conciones remittitur. sub certis conditionibus.

Stipendium pro XV. Missis in Mensi singulis diebus jubetur.

De surrectione matutina & Officii Matutini recitatione.

De lecto, & vestitu interiore, ac videri.

PONT. A. XII.

angore uti valeat. In ipsis quoque Constitutionibus cum statutum sit hinc pariter verbis: Il vestire sopra, quanto di sotto; e nel vestire saranno uniformi, per quanto sara possibile; Nos itidem statutum hujusmodi laudamus & confirmamus; sed quoniam apud vos usus & consuetudo inolevit, quod Caligae, & Tibialia, vulgo Calzette, Femoralia, o Calzoni, Thoraces, o Camiciole, alibi dumtaxat coloris esse debeant, quo albo colore honesti Sacerdotes & Clerici Saeculares in praesentia non utuntur; volumus & mandamus, ut deinceps Caligae, Tibialia Femoralia, & Thoraces hujusmodi fiant sive ex lana, sive gossipio, sive lino dumtaxat, sed coloris nigri, sive subnigri, & subbofuri; & quoad fieri possit, uniformis. Laudamus pariter cibi, potusque parsimoniam, quae a vobis servatur; sed optulus, ut provida a Rectoribus Superioribusque habeatur ratio tum laborum, tum conditionis, tum valetudinis, tam quoad ciborum quantitatem, quam quoad eorumdem qualitatem & condimentum.

§. 7. Ceterum, dilecti Filii, haec quidem Nos habuimus, quae pro majori vestrae Congregationis commo- & incremento statuenta, permittenda, & suggerenda duximus; derogantes Constitutionibus, Regulis, & Capitularibus decretis ejusdem Congregationis, in his dumtaxat, quae omnibus praemis adferuntur; Vos vero accurate animadvertere debetis, si qua alia corrigi, emendari, mutari, & addi ac statui digna supersint, ut, ubi suprae Apostolicae nostrae auctoritatis partes vobis opus esse noveritis, Nos opportune conferamus. Nobis enim nihil magis cordi est, quam ut Congregatio vestra non solum nova suscipiat incrementa religiosarum virtutum; sed pluribus etiam abundet Ecclesiasticis Viris, qui in vinea Dei Sabbatho adlaborent; atque in obsequium Apostolicum hujus Sanctae Sedis, hic Romae praesertim, quemadmodum pauci tamen sese famulae cor cordis nostri laetitia praecleara gerere pergunt, labores suos impendere & adhibere adnitantur. Interim, ad prosperi successus auspiciis, ab Omnipotenti Deo honorum omnium largitore vobis, dilecti Filii, uberem caelestium charitatum copiam supplices poscimus, & Apostolicam Benedictionem studiose nostrae ad vobis opportune gratificandum voluntatis pignus peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pontificis, die XII. Aprilis MDCCLII. Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

Cajetanus Amatus.

LXI.

ERECTIO OPPIDI PERGULAE

In Civitatem cum concessione plurium facultatum Vicario Episcopi Eugubini ibidem deputando.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANUM decet Pontificem ita Subditorum Populorum utilitatibus, & ornamentis consulere, ut Apostolicae Sedis benignitas erga ipsos magis in dies elucescat; ipsique promeritos fidelitatis, & obsequii sui fructus ex provida Supremi Principis liberalitate percipiant.

§. 1. Sane exposita Nobis pro parte Dilectorum Filiorum Communitatis, & Hominum Nostrae Terrae Pergulae Eugubinae Diocesis peritito continet, quod dicta Terra quingue Millibus & ultra Incolarum referta, usque ab initio decimi tertii Saeculi Cives habuit Nobilitatis gradu decoratos, & subsequenter temporibus plurimi in ea Litterarum & Armourum laude illustres Viri, & Ecclesiarum Praesules, ac Romanae Curiae Praelati, nec non Militaris Ordinis Sanctorum Mauriti & Lazari Equites ortum duxerunt; ita ut hac nostra aetate plures ibi adfint Familiae Nobiles, etiam cum aliis Nobilibus Civitatum Nostrae Ditionis Familiis jam pridem affinitatibus & cognationibus junctae: nec

Pergulae Oppidi decora & ornamenta.

ei deest Annona ubertas, ac rerum omnium ad commoda vitam opportunam copia; pluresque artes, & artificia, ac potissimum textinae, in ea florent: Insuper eidem Terrae & in ea iudicanti unum Castellum & quingue loca subiecta sunt: Ipsius vero Terrae Magistratus, ex triplici Personarum gradu, Nobilibus nempe, Civibus, & Plebeis constans, nonnullis prerogativis, & juribus gaudet, signanter in causis de damno dato iudicandi, ac visitandi cibaria: Praeterea in ea copiosus est tam Saecularis, quam Regularis Clerus, ac una, quae insignis etiam est, Collegiata, aliis quingue Parochialibus supereminet Ecclesiis, sex item Virorum Regularium Caenobia, tria Monialium Monasteria, unum Orphanorum Conservatorium, duodecim Laicorum Contraternitates, tria pro infirmis pauperibus excipiendis Hospitalia numerantur: Mons quoque Pietatis, & alter Frumentarius, ac Bibliotheca ad commune commodum instituta; patent: Quodque magis in pretio habendum merito putant, in Ecclesia Fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini ejusdem Terrae trium Sanctorum Martyrum ipsius Terrae Protectorem exuviae, nimirum Secundi, Agapiti, & Justinae, debita honorificentia coluntur.

§. 2. Contra vero, sicut eadem expositio subiungebat, praedicta Terra non leve ex eo patitur incommodum, quod cum in spiritalibus Ecclesiae Eugubinae, illiusque Episcopo pro tempore existentibus subbit; Eugubina autem Civitas per triginta circiter miliaria ab ipsa Terra distet, ac iter sit asperum & invidium; idcirco ipsis Terrae Incolae pro qualibet etiam levi causa ad Civitatem praesentiam se conferre adstricti: Nobis modicum serunt praesudicium & dispendium, ac in iis, quae promptum exigunt remedium, iustitiae & providentiae differtur administratio.

§. 3. Quare pro parte eorumdem Communitatis & Hominum Nobis fuit humiliter supplicatum, quantum, ut ipsis & eorum Patriae praemis dotatae titulis novum decorem adderet incrementum, & simul relatis incommodis stabile remedium praestaretur, eandem Terram in Civitatem erigeremus, & aliquam illius in spiritalibus regiminis formam praescriberemus erigentes illius Collegiatam in Concathedralem, seu ad minus ibidem constituentes specialem Vicarium Generalem. Porro hujusmodi Communitatis & Hominum praedictorum instantia alias per Nos ad Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositam, remissa, quum nunquam in ea proposita existerit; nuper vero eadem Communitas, & Homines praedicti, Nobis iterum supplicari fecerunt, ne eorum preces per viam iudicii proponi sineremus, sed quaecumque Nobis opportuna visa fuissent, ad ipsius Terrae decorem augmentum, & Spiritualis regiminis commoditatem, per Nos ipsos statueret, respective concedere dignaremur.

§. 4. Nos igitur, qui omnibus, & potissimum Dilectis nostris Ecclesiaeque Romanae etiam in temporalibus subditis, rationabilis petentibus, benignum auditum praestare non detrectamus, didicimus Terram ab aliis etiam Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris Apostolicae liberalitatis favoribus cumulata fuisse accepimus, ac potissimum a felicis record. Urbano Papa VIII. qui ejusdem Terrae Homines singulari Privilegio, ut Nobis etiam relatum fuit, per suas in forma Brevis die XV. Junii Anno Domini MDCXXXIII. expeditas Litteras concessit; ut scilicet quoscumque agrorum suorum fructus, atque proventus, cujuscumque generis, e Territorio ipsius Terrae extraheret, & ad quencumque locum Ecclesiasticae Ditioni mediate, vel inmediate subiectum, usque ad distantiam unius diei, sine ulla cujusvis Datii, tam Camerae Apostolicae, quam esset aliarum ejusdem Ditionis Civitatum, Terrarum, aut Locorum Communitatibus debiti, solutione, desere libere possint; Eisdem Communitatem, & Homines, ac eorum singulares Personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiarum censuris, & penis, a jure, vel ab homine quovis ad se vis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum con-

ANNO 1752.

Incommoda ex Episcopalis Curiae Eugubinae distat.

Preces per splendens incrementum & pro reformacione regiminis in Spiritu.

Remittitur ad Congreg. Episc. & Regul.

Pont. Praedecessorum benignitate n erga Terram Pergulae immunitati constituit.